Les tragédiens sont ceux qui représentaient [*concinebant*] par des chants [*carmine*] les faits [*gesta*]

antiques et les crimes funestes de rois déplorables devant le peuple. [Gabay]

Tydeman traduit *concinebant* [...] *carmine* par « performed in verse », et Kelly « sang in poetry ».

\*ISIDORE DE SÉVILLE 1850-2 [>] [D], col. 658 – ISIDORE DE SÉVILLE 2006 [>] [D], p. 369 – KELLY 1993 [>] [D], p. 46 – TYDEMAN 2001 [>] [D], p. 35.

162.[100.8] **18**[*De bello et ludis*] **46**[*De comoedis*]

→ *Comoedi* sunt qui privatorum hominum acta dictis atque gestu → cantabant, atque supra virginum et amores meretricum in suis fabulis exprimebant.

Les joueurs de comédies [*comoedi*] sont ceux qui chantaient [*cantabant*] les actions des hommes privés par les paroles et les gestes, et représentaient [*exprimebant*] le stupre des vierges et les amours des prostitués dans leurs fables. [Gabay]

\*ISIDORE DE SÉVILLE 1850-2 [>] [D], col. 658 – TYDEMAN 2001 [>] [D], p. 35 – KELLY 1993 [>] [D], p. 46 – WEBBER 1958 [>] [D], p. 1.

163.[100.9] **18**[*De bello et ludis*] **47**[*De thymelicis*]

→ *Thymelici* autem erant musici → scenici, qui in organis, et lyris, et citharis, praecinebant. Et dicti → *thymelici*, quod olim in orchestra stantes → cantabant super pulpitem quod *thymele* vocabatur.

Les *thymelici* étaient cependant des musiciens qui jouaient [*praecinebant*] de l'orgue [*organis*], de la lyre [*lyris*], de la cithare [*citharis*] sur scène [*scenici*]. Ils sont appelés *thymelici*, parce qu'autrefois ils se tenaient dans l'orchestre [*orchestra*], et chantaient [*cantabant*] par-dessus une estrade [*pulpitem*] qui était appelée « thymélé ». [Gabay]

\*ISIDORE DE SÉVILLE 1850-2 [>] [D], col. 658 – POCIÑA PÉREZ 1991 [>] [D], p. 255 – KELLY 1993 [>] [D], p. 45 – TYDEMAN 2001 [>] [D], p. 45 – PIETRINI 2001 [>] [D], p. 174 – ISIDORE DE SÉVILLE 2006 [>] [D], p. 369.

164.[100.10] **18**[*De bello et ludis*] **48**[*De histrionibus*]

→ *Histriones* sunt qui muliebri indumento gestus impudicarum feminarum exprimebant : ii autem → saltando etiam historias et res gestas demonstrabant. Dicti

autem → *histriones*, sive quod ab *Istria* id genus sit adductum, sive quod perplexas historiis fabulas exprimerent, quasi *historiones*.

Les histrions sont ceux qui imitaient [*exprimebant*] les gestes [impersonnent ?] des femmes impudiques revêtus d'habits féminins. Ils racontaient [*demonstrabant*] aussi, cependant, des histoires et les choses passées [*res gestas*] en dansant [*saltando*]. Ils sont aussi appelés histrions, soit parce que ce type [d'acteur] provient d'Istrie, soit parce qu'ils présentaient des fables entremêlées de faits historiques, et sont de ce fait des *historions*. [Gabay]

Généalogie : *Histriones sunt* //

\*ISIDORE DE SÉVILLE 1850-2 [>] [D], col. 658 – GRYSAR 1854 [>] [D], p. 321 – REICH 1903, t. 2 [>] [D], p. 786 – HORNUNG 1981 [>] [D], p. 29 – STICCA 1970 [>] [D], p. 10 – STICCA 1985 [>] [D], p. 18 – POCIÑA PÉREZ 1991 [>] [D], p. 255 – KELLY 1993 [>] [D], p. 46 – STERN 1996 [>] [D], p. 61 – PIETRINI 1999 [>] [D], p. 81 – TYDEMAN 2001 [>] [D], p. 35 – BARILLARI 2006 [>] [D], p. 328 – ISIDORE DE SÉVILLE 2006 [>] [D], p. 369 – ZIMMERMANN 2007 [>] [D], p. 216.

165.[100.11] **18**[*De bello et ludis*] **49**[*De mimis*]

→ *Mimi* sunt dicti Graeca appellatione, quod rerum humanarum sint imitatores. Nam habebant suum auctorem, qui antequam → mimum agerent, fabulam pronuntiaret. Nam fabulae ita componebantur a poetis, ut aptissimae essent motui corporis.

Les mimes [*mimi*] sont appelés ainsi d'après la langue grecque, parce qu'ils sont les imitateurs des affaires humaines. Ils avaient en effet leurs propres auteurs, qui déclamaient [*pronuntiaret*] l'histoire [*fabulam*] avant que le mime ne la représente [*agerent*]. Les histoires [*fabulae*] étaient donc composées par des poètes de manière à ce qu'elles soient parfaitement appropriées aux mouvements du corps. [Gabay]

Généalogie : *Mimi sunt* //

\*ISIDORE DE SÉVILLE 1850-2 [>] [D], col. 659 – REICH 1903, t. 2 [>] [D], p. 786 – BIGONGIARI 1946 [>] [D], p. 210 – POCIÑA PÉREZ 1991 [>] [D], p. 255 – RICHTER 1994-2 [>] [D], p. 108 – STERN 1996 [>] [D], p. 61 – DOX 2004-2 [>] [D], p. 35 – ISIDORE DE SÉVILLE 2006 [>] [D], p. 369 – TYDEMAN 2001 [>] [D], p. 35 – KELLY 1993 [>] [D], p. 45.

**100.[101] Isidorus Hispaliensis, Sententiae (633)**

Date : c. concile de Tolède de 633 [BREPOLIS]

ISIDORE DE SÉVILLE 1850-3 [>] [p], coll. 537 *et sqq.* –

ISIDORE DE SÉVILLE 1998 [&gt;] [p] – ISIDORE DE

SÉVILLE 2008-2 [&gt;] [p].

166.[101.1] Lib. 3 Cap. 24[*De hypocrisi*]

[1] Hypocrita verba sanctorum habet, vitam non habet : et quos per sermonem doctrinae genuerit, non fovet exemplis, sed deserit, quia quos verbo aedificat, vita et moribus destruit.

[2] Hypocritae simulatores dicuntur, qui iusti non esse quaerunt, sed tantum videri cupiunt. Hi mala agunt, et bona profitentur. Per ostentationem quippe boni apparent, per actionem vero mali existunt.

[3] Omnia possunt a simplicibus vitia perpetrari, simulatio vero et hypocrisis non committitur nisi a male astutis per calliditatem, valentibus vitia sub specie virtutum celare, et non veram sanctitatem obicere.

[4] Sancti non solum gloriam supra modum suum omnino non appetunt, sed etiam hoc ipsum videri refugiunt quod esse meruerunt. Hypocritae autem, malitiae suae occulta tegentes ante oculos hominum, quadam innocentiae sanctitate se vestiunt, ut venerentur. Quibus divina voce dicitur : *Vae vobis, hypocritae, quia similes facti estis sepulcris dealbatis, quae foris quidem apparent hominibus speciosa, intus vero plena sunt ossibus mortuorum. Ita et vos foris quidem apparetis hominibus iusti, intus vero pleni estis avaritia et iniquitate* [Mt 23:27-28 ; Lc 11:44].